
 

 
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

П Р И К А З  

 
13.01.2023        № 18 

 
Великий  Новгород 

 
Об утверждении списка общественных наблюдателей  

при проведении итогового сочинения (изложения) на территории 
Новгородской области 01 февраля 2023 года 

 

В целях организованного проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам среднего общего образования на 

территории Новгородской области, в соответствии с Порядком проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

среднего общего образования, утвержденным приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации, Федеральной службы по надзору в 

сфере образования и науки от 07.11.2018 № 190/1512, положением об 

аккредитации граждан в качестве общественных наблюдателей при 

проведении итогового сочинения (изложения), итогового собеседования по 

русскому языку, утвержденным приказом министерства образования 

Новгородской области от 28.10.2019 № 1174, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

утвердить прилагаемый список общественных наблюдателей при 

проведении итогового сочинения (изложения) на территории Новгородской 

области 01 февраля 2023 года. 
 
 
 

Министр 

 

 

 

Д.Н. Яковлев  

 
 

   
 

 

Орлова Лариса Александровна 

8(8162)50-10-41 

ол 13.01.2023



 

 

 

    Указатель рассылки 
1. Баранова С.В. – 1  

2. Шепило А.Г. – 1 

3. Орлова Л.А. - 1 

4. МОУО 

5. ГОУ 

6. РЦОИ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Главный консультант департамента 
по надзору и контролю в сфере 
образования 

____________ Л.А. Орлова 

«___» ________ 2023 года 

 
Директор департамента 
правовой и кадровой работы  

_______________Л.Г. Макарова 
 «___ « ________ 2023 года 

Заместитель министра образования 
Новгородской области - директор 
департамента по надзору и контролю 
в сфере образования 

____________ А.Г. Шепило 

«___» ________ 2023 года 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

                                                                     УТВЕРЖДЕН 

приказом министерства  
образования Новгородской  
области 

от 13.01.2023 № 18 

 
Список общественных наблюдателей при проведении итогового 

сочинения (изложения) 01 февраля 2023 года 
 

№ Образовательная организация ФИО общественного 

наблюдателя 

1.  Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№ 23» 

Васюнова  
Лидия Сергеевна 

2.  Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа п. Батецкий» 

Антонова  
Елена Леонидовна 

3.  Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№ 8 с углубленным изучением математики и 
английского языка» 

Кознина  
Галина Александровна 

4.  Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа № 2 г.Валдай» 

Федорова Жанна 
Георгиевна 

5.  Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Демянская средняя школа имени Героя 

Советского Союза А. Н. Дехтяренко» 

Матевосян 
Нонна Бениковна 

6.  Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Любытинская средняя школа» 

Григорьева 
Любовь Александровна 

7.  Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа с. Мошенское» 

Игнатьева 
Ирина Анатольевна  

8.  Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Панковская средняя 

общеобразовательная школа» 

Колосова  
Светлана Викторовна 

9.  Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Тёсово-Нетыльская средняя 

общеобразовательная школа» 

Шаронова  
Анна Николаевна 

10.  Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа  

с. Поддорье» 

Волкова  
Наталья Николаевна 

11.  Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа с. Левоча» 

Палийчук Наталья 
Васильевна 

12.  Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа п. Пола» 

Орехова  
Ольга Ивановна 

13.  Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение Чудовского муниципального района 

«Средняя общеобразовательная школа №4» 

Мусаева Светлана 
Алексеевна 

14.  Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа» 

п. Шимск имени Героя Советского Союза  
А. И. Горева 

Шведова Ирина 
Леонидовна 

15.  Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа № 1 г. Окуловка» 

Евдокимова Наталья 

Сергеевна 

 


